CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 18/NQ-HĐND          Bảo Lạc, ngày 16 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Ban hành chương trình giám sát năm 2020

của Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khoá XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC

KHÓA XIX - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc Hội và Hội đồng nhân dân,

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Xét Tờ trình số 01/TTr-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2019 về việc Ban

hành chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2020; các ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình giám sát năm 2020 của Hội đồng nhân

dân (HĐND) huyện khoá XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (Ban hành kèm theo

Chương trình giám sát năm 2020 của HĐND huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021)

Quá trình thực hiện trong năm, Hội đồng nhân dân huyện ủy quyền cho

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét quyết định điều chỉnh, bổ sung

Chương trình giám sát khi thấy cần thiết và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện

tại kỳ họp gần nhất.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân

dân, hai ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức triển

khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khoá

XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 thông qua tại kỳ họp thứ 8./.

  CHỦ TỊCH

     Công Văn Hưu